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28 lipca 2020

Lato w Filharmonii

31 lipca, o godzinie 19.00, na dziedzińcu Filharmonii Świętokrzyskiej odbędzie się
inauguracja IX edycji cyklu „Lato w Filharmonii”. W tym roku pod hasłem
„Przeboje, Przeboje” widzowie będą mogli zobaczyć Świętokrzyski Kwintet Blaszany
oraz Estradivarius.

Świętokrzyski Kwintet Blaszany występujący w składzie: Zbigniew Pasieka, Wojciech
Wojciechowski – trąbka, Marcin Czajkowski – waltornia, Michał Dudkiewicz – puzon,
Krzysztof Gajda – tuba zagrają m.in. takie utwory jak: „Marsz triumfalny z Aidy” G.
Verdiego, „Torreador Song” G. Bizet, „Hungarian Dance” J. Brahms, „New York, New York”
J. Kander, „Thats Planty” L. Pollack, „Washington Post Marsch” J. P. Souza, czy „Mexican
Folk Medley” i „Happy Marching Band”.
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Świętokrzyski Kwintet Blaszany to jedyny taki zespół działający w naszym województwie.
Tworzą go muzycy grający na instrumentach dętych blaszanych, na co dzień pracujący w
Filharmonii Świętokrzyskiej. Pomysłodawcą i inicjatorem założenia kwintetu był Zbigniew
Pasieka. Na ich repertuar składają się utwory z muzyki poważnej, rozrywkowej i filmowej.

Od 2001 roku Świętokrzyski Kwintet Blaszany koncertuje w Kielcach i na terenie
województwa, promując region świętokrzyski, a także poza granicami kraju. Muzycy brali
udział m.in. w Międzynarodowym Festiwalu Jeunesses Musicales, Zamkowych Spotkaniach z
Muzyką, Kieleckim Festiwalu Nauki, w koncertach na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego,
Scenie letniej w Pałacyku Zielińskich oraz na Koncertach familijnych organizowanych przez
Filharmonię. Zespół również chętnie uczestniczy w akcjach charytatywnych. W 2012
słuchacze przyznali Kwintetowi I miejsce w plebiscycie Świętokrzyskie Scyzoryki w kategorii
– muzyka poważna. Artyści otrzymali także prestiżową nagrodę marszałka województwa
świętokrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości Zespół dokonał nagrania płyty,
która wkrótce się ukaże.

Drugim zespołem, który zaprezentuje się tego wieczoru będzie Estradivarius, który
występuje w składzie: Emilia Globińska, Mariusz Połomka – skrzypce, Magdalena Sikorska –
wiolonczela, Grzegorz Jerzak – kontrabas. Wśród utworów, które usłyszą widzowie będzie:
„Vabank” H. Kuźniak, „Ostatni Mohikanin” T. Jones/ R. Edelman, „Now we are free” H.
Zimmera z filmu Gladiator, „In the mood for love” S. Umebayashi, „Temat z Różowej
pantery” H. Mancini, „For The Love of a Princess” J. Horner z filmu Braveheart czy „Cinema
Paradiso” E. Morricone.

Nazwa zespołu pochodzi od nazwy słynnych skrzypiec. Jest to także gra słów – estradi –
estrada oraz varius różnorodność – jednym słowem podkreśla wszechstronność i
różnorodność twórczości zespołu. Zespół powstał w 2018 jego, jego menadżerką jest Magda
Sikorska, wiolonczelistka, aranżerka. W swoim repertuarze ma muzykę klasyczną, filmową i
rozrywkową w wyjątkowych aranżacjach Magdy Sikorskiej. W jego skład wchodzą
absolwenci akademii muzycznych, którzy współtworzą również Buską Orkiestrę Zdrojową
pod przewodnictwem Emilii Głobińskiej.


